UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Bernardi Primi Clarævallensis Abbatis, Ordinis
Cisterciensium Antesignani, melliflui Ecclesiæ Doctoris
Sermones In Dominicis & Festa per annum**

Bernardus <Claraevallensis>

S. P. Bernardi. Abbatis Claræ-Valensis. Sermones de Diversis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39254

S PATRIS BERNARDI ABBATIS CLARÆVALLENSIS SERMONES

De Diversis.

S E R M O I.

De fallacia & brevitate vitæ præsentis.

Vera omninò sententia, Fratres, quoniam *tentatio est vita hominis super terram*^a. Siquidem fallax est, nec simpliciter fallere consuevit. Ut enim multipliciter illudat hominibus, mutat faciem, mutat vocem, modò ait, modò negat, nec erubescit: de ipsa quantitate sua diversis diversa loquitur, imò & eidem diverso tempore contraria quoque suggerit & adversa. Modò enim se brevem esse causat, modò simulat longiorem. Cum peccare delectat adhuc, gemit altius pro brevitate sua. Nec brevitatis falsa, sed gemitus fallax, quod id memoret cum mœre, unde magis oportuerat gratulari. Siquidem bonum est ei si sic agere perseverat, ut flagitiis eius quibus voluntas modum non ponit, vel necessitas finem ponat. Expedit ei qui semper anima moritur, ut corpore citius moriatur, magis autem ei bonum erat si natus non fuisset homo ille. Et ipsa denique vitæ memoria brevioris remedium magis quam incentivum debuerat esse peccati, sicut scriptum est^b: *Memorare novissima tua, & in æternum non peccabis*. Quod si usque adeo regnat in te peccatum, imò usque adeo delectat te servire peccato, ut doleras tibi modicum tempus esse quo servias ei, sed eousque latam diligis viam, ut omnimodis optes si posses eam etiam facere longam; velis nolis, non longè est finis eius, sed tu fateor longè es à regno Dei, & firmissimum pepigisse videris cum morte foedus, pactum cum inferno.

^a Job. 7. a

Quam falsa & fallacia hominū judicium.

Malis expedit non esse longævus.

^b Eccli. 7. d. Memoria mortis frangit peccatum.

Erraverunt (ait Propheta) *in solitudine in inaquoso, viam civitatis habitaculi non invenerunt*. Solitudo hæc superborum est, quia solos sese reputant, solos appetunt reputari. Literatus est? odit socium Astutus in negotiis sæcularibus? neminem vellet sibi similem inveniri. Pecuniosus est? si ditescere viderit alterum, cruciatur. Fortis est aut formosus? da ei parem, & contabescit. Solitarius est, sed erroneus. Errat in solitudine sua: non enim solus habitare poterit super terram. Nec mirum quod so-

^c Ps. 106. a. Superbia impatiens consortii.